
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА №73» 

(МБОУ Г.ГОРЛОВКИ «ШКОЛА №73») 

 

ПРИКАЗ 

 

09 января 2024 года                                       Горловка                                                         № 1                                                                                                      

 

  

 

Об утверждении реестра льготных  

категорий детей и организации их  

питания в январе 2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 9, 37, 

41 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации, Федеральным конституционным законом от 04 октября 2022 №5 -

ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании 

в составе Российской Федерации нового субъекта- Донецкой Народной Республики», статьей 

19 Закона Донецкой Народной Республики от 5 октября 2023 года № 12-РЗ «ОБ образовании 

в Донецкой Народной Республике», Постановлением Правительства Донецкой Народной 

Республики от 25 декабря 2023 года № 113-1 «О Порядке организации ип обеспечения 

питанием обучающихся государственных образовательных организаций Донецкой Народной 

Республики», во исполнение совместного Приказа Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики и Министерства здравоохранения Донецкой Народной 

Республики от 07 декабря 2017 года № 1335/2203 «Об утверждении Порядка организации 

питания детей в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 

оздоровление и отдых в Донецкой Народной Республике», руководствуясь Указом Главы 

Донецкой Народной Республики от 20.12.2017 года № 372 «Об организации питания детей в 

группах продлённого дня», Указом Главы Донецкой Народной Республики от 27.03.2018 

года № 88 «О принятии мер социальной поддержки комиссованных военнослужащих и 

семей погибших военнослужащих Донецкой Народной Республики», на основании Приказа 

Министерства труда и социальной политики и Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 17 сентября 2015 года № 69/2/531 «Об утверждении льготных 

категорий детей и перечня документов», согласно требованиям ГСанПиН 5.5.2.008-01, с 

целью организации полноценного питания обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений города Горловки и социальной поддержки обучающихся 

путем организации бесплатного питания, руководствуясь Уставом муниципального 

образования городской округ Горловка, принятым решением Горловского городского совета 

Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № 1/6-1, Положением об 

администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденным 

решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 

года № 1/8-3, администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, с 

целью обеспечения учащихся школы  полноценным сбалансированным и качественным 

питанием, защиты социальных прав детей льготных категорий  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Утвердить реестр детей льготных категорий в соответствии с предоставленными 

документами на январь 2024 года. (Приложение 1). 

2. Классным руководителям 1-11 классов организовать выдачу продуктовых наборов 

для детей льготных категорий за бюджетные средства за январь 2024 года в соответствии с 

реестром. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

Волкову И.А. 

 

 

 

 

 

Директор                       Л.А. Кочина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА №73» 

(МБОУ Г.ГОРЛОВКИ «ШКОЛА №73») 

 

ПРИКАЗ 

 

01 февраля 2024 года                                       Горловка                                                         № 5                                                                                                      

 

  

 

Об утверждении реестра льготных  

категорий детей и организации их  

питания в феврале 2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 9, 37, 

41 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации, Федеральным конституционным законом от 04 октября 2022 №5 -

ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании 

в составе Российской Федерации нового субъекта- Донецкой Народной Республики», статьей 

19 Закона Донецкой Народной Республики от 5 октября 2023 года № 12-РЗ «ОБ образовании 

в Донецкой Народной Республике», Постановлением Правительства Донецкой Народной 

Республики от 25 декабря 2023 года № 113-1 «О Порядке организации ип обеспечения 

питанием обучающихся государственных образовательных организаций Донецкой Народной 

Республики», во исполнение совместного Приказа Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики и Министерства здравоохранения Донецкой Народной 

Республики от 07 декабря 2017 года № 1335/2203 «Об утверждении Порядка организации 

питания детей в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 

оздоровление и отдых в Донецкой Народной Республике», руководствуясь Указом Главы 

Донецкой Народной Республики от 20.12.2017 года № 372 «Об организации питания детей в 

группах продлённого дня», Указом Главы Донецкой Народной Республики от 27.03.2018 

года № 88 «О принятии мер социальной поддержки комиссованных военнослужащих и  

семей погибших военнослужащих Донецкой Народной Республики», на основании Приказа 

Министерства труда и социальной политики и Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 17 сентября 2015 года № 69/2/531 «Об утверждении льготных 

категорий детей и перечня документов», согласно требованиям ГСанПиН 5.5.2.008-01, с 

целью организации полноценного питания обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений города Горловки и социальной поддержки обучающихся 

путем организации бесплатного питания, руководствуясь Уставом муниципального 

образования городской округ Горловка, принятым решением Горловского городского совета 

Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № 1/6-1, Положением об 

администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденным 

решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 

года № 1/8-3, администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, с 

целью обеспечения учащихся школы  полноценным сбалансированным и качественным 

питанием, защиты социальных прав детей льготных категорий  

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Утвердить реестр детей льготных категорий в соответствии с предоставленными 

документами на февраль 2024 года. (Приложение ). 

2. Классным руководителям 1-11 классов организовать выдачу продуктовых наборов 

для детей льготных категорий за бюджетные средства за февраль 2024 года в соответствии с 

реестром. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

Волкову И.А. 

 

 

 

 

 

Директор                       Л.А. Кочина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА №73» 

(МБОУ Г.ГОРЛОВКИ «ШКОЛА №73») 

 

ПРИКАЗ 

 

01 марта 2024 года                                       Горловка                                                         № 13                                                                                                      

 

  

 

Об утверждении реестра льготных  

категорий детей и организации их  

питания в марте 2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 9, 37, 

41 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации, Федеральным конституционным законом от 04 октября 2022 №5 -

ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании 

в составе Российской Федерации нового субъекта- Донецкой Народной Республики», статьей 

19 Закона Донецкой Народной Республики от 5 октября 2023 года № 12-РЗ «ОБ образовании 

в Донецкой Народной Республике», Постановлением Правительства Донецкой Народной 

Республики от 25 декабря 2023 года № 113-1 «О Порядке организации ип обеспечения 

питанием обучающихся государственных образовательных организаций Донецкой Народной 

Республики», во исполнение совместного Приказа Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики и Министерства здравоохранения Донецкой Народной 

Республики от 07 декабря 2017 года № 1335/2203 «Об утверждении Порядка организации 

питания детей в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 

оздоровление и отдых в Донецкой Народной Республике», руководствуясь Указом Главы 

Донецкой Народной Республики от 20.12.2017 года № 372 «Об организации питания детей в 

группах продлённого дня», Указом Главы Донецкой Народной Республики от 27.03.2018 

года № 88 «О принятии мер социальной поддержки комиссованных военнослужащих и 

семей погибших военнослужащих Донецкой Народной Республики», на основании Приказа 

Министерства труда и социальной политики и Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 17 сентября 2015 года № 69/2/531 «Об утверждении льготных 

категорий детей и перечня документов», согласно требованиям ГСанПиН 5.5.2.008-01, с 

целью организации полноценного питания обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений города Горловки и социальной поддержки обучающихся 

путем организации бесплатного питания, руководствуясь Уставом муниципального 

образования городской округ Горловка, принятым решением Горловского городского совета 

Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № 1/6-1, Положением об 

администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденным 

решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 

года № 1/8-3, администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, с 

целью обеспечения учащихся школы  полноценным сбалансированным и качественным 

питанием, защиты социальных прав детей льготных категорий  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Утвердить реестр детей льготных категорий в соответствии с предоставленными 

документами на март 2024 года. (Приложение 3). 

2. Классным руководителям 1-11 классов организовать выдачу продуктовых наборов 

для детей льготных категорий за бюджетные средства за марте 2024 года в соответствии с 

реестром. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

Волкову И.А. 

 

 

 

 

 

Директор                       Л.А. Кочина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-10T12:59:38+0300
	Кочина Лариса Александровна


		2024-04-10T13:00:18+0300
	Кочина Лариса Александровна


		2024-04-10T13:00:49+0300
	Кочина Лариса Александровна




